

Approvati i risultati al 31 dicembre 2025

FINECO CHIUDE IL 2025 CON RISULTATI BRILLANTI INVESTING E BROKERAGE IN DECISA ACCELERAZIONE RECORD RACCOLTA NETTA, CRESCONO GESTITO E AMMINISTRATO MASSIMO STORICO DEI NUOVI CLIENTI

- Utile netto: **€647,0 milioni** (-0,8% a/a)
- Ricavi totali: **€1.316,5 milioni** (stabili a/a)
 - Cost/income ratio: **27,1%**
- Capitale e liquidità solidi: CET1 al **23,3%**, LR al **5,07%**, LCR¹ al **958%**
- Dividendo proposto: **€ 0,79 per azione (+7% a/a)**

DATI AL 31 GENNAIO 2026:

Raccolta netta nel mese di gennaio a €1.1 miliardi (+21% a/a). Gestito a €262 milioni

Ricavi stimati brokerage nel mese di gennaio: €22 milioni (+7% a/a)

22mila nuovi clienti acquisiti (+17,2% a/a), nuovo record mensile

Milano, 6 febbraio 2026

Il Consiglio di Amministrazione di FinecoBank S.p.A., ha approvato i risultati al 31 dicembre 2025. Alessandro Foti, Amministratore Delegato e Direttore Generale di FinecoBank, dichiara:

“Il 2025 ha rappresentato un anno di forte crescita per Fineco, capace di attrarre un numero record di nuovi clienti grazie a un modello di business fondato su efficienza, trasparenza e convenienza. L’accelerazione della raccolta netta è stata caratterizzata da una maggiore propensione dei risparmiatori verso gli investimenti, anche grazie al supporto di una Rete di professionisti capace di utilizzare al meglio le nuove potenzialità offerte dagli applicativi di intelligenza artificiale. La domanda di soluzioni efficienti ha favorito l’ulteriore sviluppo del servizio di consulenza evoluta, in grado di integrare nei portafogli tutte le asset class, e ha sostenuto allo stesso tempo i ricavi della piattaforma di brokerage. A questo si aggiunge il contributo di Fineco Asset Management nell’ideazione di prodotti attivi e passivi in grado di accompagnare i risparmiatori verso una maggiore cultura dell’equity, cogliendo le opportunità offerte da una pianificazione di lungo periodo. Fineco si conferma così in una posizione ideale per proseguire nel proprio percorso anche nel 2026, proponendosi come punto di riferimento per rispondere a ogni esigenza finanziaria dei propri clienti”.

¹ Dato medio ultimi 12 mesi

FINECOBANK	
2025 HIGHLIGHTS	■ Ricavi a €1.316,5 milioni, sostenuti dalla crescita dell'Investing (+9,8% grazie all'effetto volumi e al maggiore controllo di Fineco Asset Management della catena del valore) e dal Brokerage (+17,8% a/a grazie all'allargamento della base degli investitori attivi), che hanno compensano il calo del margine finanziario (-11,0% a/a, guidato da tassi d'interesse più bassi) ■ Costi operativi a €-356,3 milioni, +7,3% a/a (circa +6% a/a escludendo l'aumento delle spese strettamente collegate alla crescita del business²). Cost/Income ratio al 27,1%, a conferma della leva operativa della Banca ■ Utile netto a €647,0 milioni ■ TFA a €160,6 miliardi, in rialzo del 14,1% rispetto al 2024 grazie al contributo della raccolta netta pari a €13,4 miliardi (+33,3% a/a), che evidenzia l'accelerazione del percorso di crescita della Banca. La raccolta del risparmio gestito si è attestata a €5,5 miliardi (+33,3% a/a), la raccolta diretta a €2,0 miliardi (+65,9% a/a) e la raccolta amministrata a €6,0 miliardi (+25% a/a) ■ Le masse gestite di Fineco Asset Management sono pari a €41,4 miliardi, di cui €29,1 miliardi relativi a classi retail (+16,1% a/a) e € 12,3 miliardi relativi ai fondi sottostanti dei wrapper (classi istituzionali, +5,0% a/a) ■ Continua l'acquisizione di nuovi clienti, che nel 2025 ha raggiunto per il terzo anno consecutivo il nuovo record pari a 193.804 (+27,2% a/a), portando il totale a 1.800.047 clienti
UPDATE INIZIATIVE	■ Fineco Asset Management continua lo sviluppo della gamma di prodotti, con il rafforzamento dell'offerta ETF. In particolare, il focus si concentrerà sugli ETF attivi e su soluzioni di portafoglio basate su ETF, entrambi sviluppati direttamente dalla società. ■ Fineco ha già integrato i primi due applicativi di Intelligenza Artificiale nella propria piattaforma dedicata ai consulenti finanziari, con l'obiettivo di migliorarne la produttività e la qualità del servizio offerto ai clienti. Il Portfolio Builder, rilasciato nella prima parte dell'anno, è stato nel frattempo integrato con azioni e obbligazioni.

² Principalmente collegate a: € -2,3 milioni a/a di maggiori spese A.I.; €-2,1 milioni a/a di maggiori spese di Fineco Asset Management.

TOTAL FINANCIAL ASSETS E RACCOLTA NETTA

I Total Financial Asset al 31 dicembre 2025 si attestano a €160,6 miliardi, in rialzo (+14,1% a/a) rispetto a dicembre 2024. Il saldo della raccolta gestita risulta pari a €74,0 miliardi, in rialzo dell'11,5% a/a, il saldo della raccolta amministrata risulta pari a €54,9 miliardi (+22,7% a/a), il saldo della raccolta diretta risulta pari a €31,7 miliardi (+6,8% a/a).

In particolare, i TFA riferibili alla clientela nel segmento Private (con asset superiori a €500.000) si attestano a €81,4 miliardi (+19,0% a/a).

Nel 2025 la raccolta è stata pari a €13,4 miliardi, in rialzo del 33,3% rispetto al 2024 e confermando l'accelerazione delle dinamiche di crescita della Banca. La raccolta gestita è stata pari a €5,5 miliardi (+33,3% a/a), la raccolta amministrata si è attestata a €6,0 miliardi (+25% a/a), mentre la raccolta diretta è stata pari a €2,0 miliardi (+65,9% a/a).

Al 31 dicembre 2025 la Rete dei consulenti finanziari è composta da 3.076 unità, distribuite sul territorio con 445 negozi finanziari (Fineco Center). La raccolta del 2025 tramite la Rete di consulenti finanziari è stata pari a €10,0 miliardi (+27,2% a/a).

Si segnala che al 31 dicembre 2025 Fineco Asset Management gestisce masse per €41,4 miliardi: €29,1 miliardi nella componente retail (+16,1% a/a) e €12,3 miliardi in quella istituzionale (+5,0% a/a).

Nel 2025 sono stati acquisiti 193.804 nuovi clienti (+27,2% a/a), registrando un nuovo record per il terzo anno consecutivo. Il numero dei clienti totali al 31 dicembre 2025 è di 1.800.047 (+8,7% a/a).

RISULTATI ECONOMICI AL 31.12.25

Mln	1T24	2T24	3T24	4T24	1T25	2T25	3T25	4T25	FY24	FY25	FY25/ FY24	4T25/ 4T24	4T25/ 3T25
Margine finanziario	180,8	182,5	177,6	170,3	161,3	153,7	156,6	161,4	711,2	633,1	-11,0%	-5,2%	3,1%
Margine non finanziario	146,1	148,8	148,4	162,8	167,7	162,7	168,2	186,1	606,1	684,7	13,0%	14,3%	10,7%
Saldo altri proventi/oneri	0,2	0,0	-0,2	-0,7	0,2	-1,3	0,5	-0,7	-0,8	-1,3	67,4%	-6,3%	-243,6%
RICAVI	327,0	331,3	325,8	332,4	329,3	315,1	325,3	346,9	1.316,5	1.316,5	0,0%	4,3%	6,6%
Spese per il personale	-33,4	-33,6	-35,1	-35,7	-36,4	-37,4	-37,7	-39,0	-137,8	-150,5	9,2%	9,2%	3,6%
Altre spese amministrative al netto Recuperi di spesa	-39,5	-41,2	-37,3	-50,4	-44,4	-41,5	-42,1	-50,1	-168,4	-178,0	5,7%	-0,5%	19,1%
Rettifiche di valore su attività materiali e immateriali	-6,4	-6,2	-6,4	-6,7	-6,5	-7,0	-7,0	-7,2	-25,8	-27,7	7,6%	6,8%	2,3%
Costi operativi	-79,3	-81,1	-78,8	-92,9	-87,2	-85,9	-86,8	-96,3	-332,0	-356,3	7,3%	3,7%	11,0%
RISULTATO DI GESTIONE	247,7	250,2	247,0	239,5	242,0	229,2	238,5	250,5	984,5	960,2	-2,5%	4,6%	5,1%
Altri oneri e accantonamenti	-38,1	0,5	-3,5	-3,7	-3,8	-3,9	-3,4	-8,2	-44,9	-19,4	-56,9%	122,9%	139,6%
Rettifiche nette su crediti e su accantonamenti per garanzie e impegni	-0,3	-1,4	-1,0	0,6	-0,9	-1,7	-1,2	-0,9	-2,1	-4,7	124,7%	-261,6%	-19,2%
Profitti netti da investimenti	0,4	0,6	0,8	0,0	-1,0	-0,1	0,2	0,1	1,8	-0,7	-138,7%	n.a.	-58,2%
UTILE LORDO	209,7	249,9	243,3	236,4	236,4	223,5	234,1	241,5	939,3	935,5	-0,4%	2,1%	3,1%
Imposte sul reddito	-62,7	-76,5	-73,6	-74,1	-72,2	-69,9	-71,4	-75,0	-287,0	-288,5	0,5%	1,1%	4,9%
UTILE NETTO	147,0	173,3	169,7	162,3	164,2	153,6	162,7	166,5	652,3	647,0	-0,8%	2,6%	2,4%

I **Ricavi** del 2025 ammontano a €1.316,5 milioni, in linea con il 2024.

Il **Margine finanziario** si attesta a €633,1 milioni, in calo dell'11,0% rispetto al 2024 a causa della riduzione dei tassi d'interesse di mercato.

Il **Margine non finanziario** nel 2025 ammonta a €684,7 milioni ed evidenzia un incremento del 13,0% rispetto ai €606,1 milioni del 2024. L'incremento è riconducibile all'aumento dell'Investing (€405,3 milioni, +9,7% a/a), sostenuto dall'effetto volumi e dal maggior contributo di Fineco Asset Management, e del Brokerage (€239,9 milioni, +22,7% a/a), grazie all'ampiamiento della base di investitori attivi. Il contributo collegato all'area Banking è stato pari a €50,0 milioni (+3,7% a/a).

I **Costi operativi** del 2025 si confermano sotto controllo a €356,3 milioni, in aumento del 7,3% a/a principalmente per spese strettamente collegate alla crescita del business², al netto delle quali la crescita è pari a circa il 6% a/a.

Le **spese per il personale** ammontano a €150,5 milioni, in aumento del 9,2%.

Il **cost/income ratio** è pari al 27,1%.

Il **Risultato di gestione** ammonta a €960,2 milioni al 31 dicembre 2025.

Gli **altri oneri e accantonamenti** sono pari a €19,4 milioni.

Le **Rettifiche nette su crediti e su accantonamenti per garanzie e impegni** ammontano a €-4,7 milioni. Il **cost of risk** è pari a 8 punti base.

I **Profitti netti da investimenti** si attestano a €-0,7 milioni.

L'**Utile lordo** si attesta a €935,5 milioni.

L'**Utile netto di periodo** è pari a €647,0 milioni, in linea a/a.

PRINCIPALI RISULTATI ECONOMICI DEL QUARTO TRIMESTRE 2025

I **Ricavi** sono pari a €346,9 milioni, in aumento rispetto al trimestre precedente (+6,6%) e al quarto trimestre 2024 (+4,3%).

Il **Margine finanziario** nel quarto trimestre si attesta a €161,4 milioni, in aumento del 3,1% rispetto al trimestre precedente grazie principalmente all'effetto volumi positivo. Il dato è in calo del 5,2% rispetto allo stesso trimestre del 2024 a causa della discesa dei tassi d'interesse di mercato.

Il **Margine non finanziario** risulta pari a €186,1 milioni nel quarto trimestre, in rialzo del 10,7% rispetto al terzo trimestre 2025 principalmente grazie alle aree Brokerage (+18,1%) e Investing (+4,4%). Il margine non finanziario è in rialzo del 14,3% rispetto al quarto trimestre 2024, principalmente grazie all'aumento del contributo delle aree Investing (+8,6% a/a) e Brokerage (+25,1% a/a).

Il totale dei **Costi operativi** nel quarto trimestre 2025 si attesta a €-96,3 milioni, in rialzo dell'11,0% rispetto al trimestre precedente e del 3,7% rispetto allo stesso trimestre del 2024, principalmente per le già citate spese strettamente collegate alla crescita del business.

Il **Risultato di gestione** è pari a €250,5 milioni, +5,1% t/t e +4,6% a/a.

Gli **Altri oneri e accantonamenti** nel quarto trimestre 2025 si attestano a €8,2 milioni.

Le **Rettifiche nette su crediti e su accantonamenti per garanzie e impegni** ammontano a €-0,9 milioni.

L'**Utile lordo** del trimestre è pari a €241,5 milioni, rispetto ai €234,1 milioni del trimestre precedente e ai €236,4 milioni del quarto trimestre 2024.

L'**Utile netto** del trimestre è pari a €166,5 milioni, rispetto ai €162,7 milioni del trimestre precedente e ai €162,3 milioni del quarto trimestre 2024.

IL PATRIMONIO NETTO CONTABILE E I COEFFICIENTI PATRIMONIALI

Il patrimonio netto contabile consolidato ammonta a €2.553,3 milioni, in aumento di € 164,0 milioni rispetto al 31 dicembre 2024. Nel 2025 il patrimonio è incrementato principalmente grazie all'utile rilevato al 31 dicembre 2025 (€647,0 milioni), parzialmente compensato dalle seguenti voci: il pagamento dei dividendi relativi all'esercizio 2024 (€452,6 milioni); il pagamento delle cedole degli strumenti Additional Tier1 emessi da FinecoBank al netto dell'effetto fiscale (€27,2 milioni); iscrizione di una riserva negativa di €8,4 milioni per effetto della rilevazione del contributo straordinario volontario introdotto dalla Legge di Bilancio 2026, pari al 27,5% della riserva non distribuibile ex art. 26 decreto-legge 10 agosto 2023, n. 104.

Il Gruppo conferma la sua solidità patrimoniale con un CET1 ratio al 23,30% al 31 dicembre 2025 rispetto al 23,93% al 30 settembre 2025 e al 25,91% al 31 dicembre 2024.

Il Tier 1 ratio e il Total capital ratio risultano pari a 31,37% al 31 dicembre 2025 rispetto al 32,53% al 30 settembre 2025 e al 35,78% al 31 dicembre 2024.

L'indicatore di leva finanziaria è pari al 5,07% al 31 dicembre 2025 rispetto al 5,11% al 30 settembre 2025 e al 5,22% al 31 dicembre 2024.

Gli indicatori di liquidità del Gruppo sono molto solidi, posizionando Fineco ai massimi livelli fra le banche europee: LCR pari al 958%¹ al 31 dicembre 2025, significativamente al di sopra del limite regolamentare del

100%, ed NSFR pari al 418% al 31 dicembre 2025, anche questo ben al di sopra del limite regolamentare del 100%.

DIVIDENDO

Il Consiglio di Amministrazione ha approvato la proposta di distribuzione di un dividendo unitario di €0,79 per azione. La proposta sarà sottoposta all'approvazione dell'Assemblea degli Azionisti, che sarà convocata per il giorno 29 aprile 2026.

Il dividendo, se approvato dall'Assemblea, sarà messo in pagamento, in conformità alle norme di legge e regolamentari applicabili, il giorno 20 maggio 2026 con data di "stacco" della cedola il giorno 18 maggio 2026. Ai sensi dell'art. 83-terdecies del D.lgs. 24 febbraio 1998, n. 58 ("TUF"), saranno, pertanto, legittimati a percepire il dividendo coloro che risulteranno azionisti in base alle evidenze dei conti al termine della giornata contabile del 19 maggio 2026.

FINANZIAMENTI A CLIENTELA

I finanziamenti a clientela al 31 dicembre 2025 sono pari a €6.378,4 milioni, in aumento del 2,6% rispetto al 30 settembre 2025 e del 2,3% rispetto al 31 dicembre 2024.

L'ammontare dei crediti deteriorati (sofferenze, inadempienze probabili e crediti scaduti/sconfinanti deteriorati) al netto delle rettifiche di valore è pari a €4,2 milioni (€4,5 milioni al 30 settembre 2025 e €4,1 milioni al 31 dicembre 2024) con un coverage ratio dell'84,9%; il rapporto fra l'ammontare dei crediti deteriorati e l'ammontare dei crediti di finanziamento verso clientela ordinaria si attesta allo 0,08%.

EVENTI DI RILIEVO DEL 4° TRIMESTRE 2025 E SUCCESSIVI

Con riferimento ai principali eventi intervenuti nel quarto trimestre 2025 e successivamente al 31 dicembre 2025, si rimanda ai comunicati stampa pubblicati sul sito FinecoBank.

AGGIORNAMENTO CALENDARIO FINANZIARIO 2026

Con riferimento al calendario finanziario 2026, pubblicato l'11 dicembre 2025, si specifica che in data 3 marzo 2026 il Consiglio di Amministrazione di FinecoBank approverà il Multi Year Plan 2026/2029, oltre al Progetto di Bilancio di esercizio della Capogruppo e del Bilancio consolidato al 31 dicembre 2025.

MONITORAGGIO INIZIATIVE INDUSTRIALI

Fineco Asset Management continua lo sviluppo della gamma di prodotti, con il rafforzamento dell'offerta ETF, e focus particolare sugli ETF attivi sviluppati in-house. Inoltre Fineco Asset Management si concentrerà sulla costruzione di soluzioni di portafoglio basate su ETF. È stata inoltre rilasciata la prima soluzione di Private Equity realizzata da Fineco Asset Management.

Fineco ha messo a disposizione della propria Rete di consulenti finanziari i primi due applicativi di **intelligenza artificiale**, proseguendo nella strategia di fornire ai propri professionisti gli strumenti più avanzati per migliorare costantemente la qualità del servizio offerto ai clienti.

La principale innovazione riguarda il lancio del **Portfolio Builder**, che dà ai consulenti la possibilità di consultare un tool addestrato con le logiche finanziarie indicate da Fineco per costruire portafogli personalizzati sulle esigenze dei singoli clienti o analizzare le caratteristiche di portafogli già esistenti. Lo strumento permette inoltre il confronto tra due o più soluzioni, la ricerca di schede prodotto e la sintesi quotidiana delle principali notizie finanziarie del giorno. Fineco ha inoltre introdotto uno strumento di ricerca (**Search Tool**) pensato per permettere ai consulenti di accedere rapidamente a memo e comunicazioni interne, migliorando così l'efficienza operativa.

SOSTENIBILITA'

Fineco rimane impegnata nel proprio percorso di Sostenibilità, anche attraverso l'implementazione delle attività e dei progetti finalizzati al raggiungimento degli obiettivi delineati nel Piano Pluriennale ESG 2024-2026. L'offerta ESG e il portafoglio della Banca sono così composti (dati a fine settembre 2025):

- l'81% dei fondi (numero di ISIN) disponibili in piattaforma sono classificati articolo 8 e articolo 9 SFDR;
- lo stock di mutui green, destinati all'acquisto di immobili, ammonta a €0,2 miliardi;
- le obbligazioni green, social e di sostenibilità presenti nel portafoglio della Banca ammontano a €2,6 miliardi;
- il 99,6% delle obbligazioni nel portafoglio della Banca è di emittenti con obiettivi di Net-Zero *emission*;
- il valore del collateral switch ESG ha superato €0,4 miliardi.

Fineco presenta i seguenti punteggi assegnati dalle principali agenzie di rating ESG:

- S&P Global ESG Score: 68/100;
- CDP Climate Change: rating pari a "B" (confermato a gennaio 2026);
- Sustainalytics: rating di rischio ESG pari a 11,4 (Low risk), confermando il posizionamento tra le migliori banche a livello internazionale;
- MSCI ESG rating: "AA" (leader) nel settore "diversified financials";
- Standard Ethics: rating "EEE-" e Outlook stabile (confermato a dicembre 2025).

Fineco risulta essere inclusa anche nei seguenti indici di sostenibilità: Borsa Italiana MIB ESG Index (Euronext), FTSE4Good, S&P Global 1200 ESG Index, S&P Global Large Mid Cap ESG Index, Standard Ethics Italian Banks Index e Standard Ethics Italian Sustainability Index.

PREVISIONI PER IL 2026

Tutte le aree di business contribuiranno alla crescita dei ricavi grazie all'accelerazione delle dinamiche di crescita strutturale alla base del nostro business.

La Banca si aspetta:

- Un'ulteriore accelerazione nella raccolta totale
- Un'ulteriore accelerazione nell'acquisizione di nuovi clienti



- Un altro anno record per i ricavi Brokerage
- Un Cost/Income ben inferiore al 30%

Ulteriori dettagli saranno forniti in occasione del CMD del 4 marzo 2026, insieme al MYP 2026/2029.

Si riportano di seguito i prospetti relativi allo stato patrimoniale e al conto economico consolidati riclassificati approvati dal Consiglio di Amministrazione. Il progetto di bilancio d'esercizio e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2025 verranno sottoposti all'approvazione del Consiglio di Amministrazione previsto per il 3 marzo 2026.

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

(Importi in migliaia)

ATTIVO	Consistenze al		Variazioni	
	31 dicembre 2025	31 dicembre 2024	Assoluta	%
Cassa e disponibilità liquide	1.874.597	1.962.876	(88.279)	-4,5%
Attività finanziarie di negoziazione	55.001	28.539	26.462	92,7%
Finanziamenti a banche	401.047	370.733	30.314	8,2%
Finanziamenti a clientela	6.378.405	6.235.643	142.762	2,3%
Altre attività finanziarie	26.221.878	23.425.447	2.796.431	11,9%
Coperture	439.964	527.272	(87.308)	-16,6%
Attività materiali	152.035	146.296	5.739	3,9%
Avviamenti	89.602	89.602	-	n.a.
Altre attività immateriali	34.014	35.242	(1.228)	-3,5%
Attività fiscali	60.179	53.250	6.929	13,0%
Crediti d'imposta acquistati	817.656	1.259.059	(441.403)	-35,1%
Altre attività	771.523	554.858	216.665	39,0%
Totale dell'attivo	37.295.901	34.688.817	2.607.084	7,5%

(Importi in migliaia)

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	Consistenze al		Variazioni	
	31 dicembre 2025	31 dicembre 2024	Assoluta	%
Debiti verso banche	849.969	850.600	(631)	-0,1%
Debiti verso clientela	32.453.115	29.988.914	2.464.201	8,2%
Titoli in circolazione	811.163	810.228	935	0,1%
Passività finanziarie di negoziazione	23.510	8.130	15.380	189,2%
Coperture	24.140	45.321	(21.181)	-46,7%
Passività fiscali	24.538	19.519	5.019	25,7%
Altre passività	556.142	576.793	(20.651)	-3,6%
Patrimonio	2.553.324	2.389.312	164.012	6,9%
- capitale e riserve	1.925.196	1.756.076	169.120	9,6%
- riserve da valutazione	(18.913)	(19.049)	136	-0,7%
- risultato netto	647.041	652.285	(5.244)	-0,8%
Totale del passivo e del patrimonio netto	37.295.901	34.688.817	2.607.084	7,5%

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO – EVOLUZIONE TRIMESTRALE

(Importi in migliaia)

	31 dicembre 2024	31 marzo 2025	30 giugno 2025	30 settembre 2025	31 dicembre 2025
ATTIVO					
Cassa e disponibilità liquide	1.962.876	1.779.492	1.603.940	2.128.216	1.874.597
Attività finanziarie di negoziazione	28.539	39.245	46.224	52.717	55.001
Finanziamenti a banche	370.733	408.331	419.121	402.681	401.047
Finanziamenti a clientela	6.235.643	6.132.162	6.169.028	6.219.539	6.378.405
Altre attività finanziarie	23.425.447	23.694.771	25.091.833	25.629.653	26.221.878
Coperture	527.272	509.769	453.127	442.486	439.964
Attività materiali	146.296	144.753	144.174	143.104	152.035
Avviamenti	89.602	89.602	89.602	89.602	89.602
Altre attività immateriali	35.242	35.056	34.579	34.177	34.014
Attività fiscali	53.250	32.406	30.275	30.862	60.179
Crediti d'imposta acquistati	1.259.059	1.170.502	847.707	810.853	817.656
Altre attività	554.858	384.571	429.567	390.786	771.523
Totale dell'attivo	34.688.817	34.420.660	35.359.177	36.374.676	37.295.901

(Importi in migliaia)

	31 dicembre 2024	31 marzo 2025	30 giugno 2025	30 settembre 2025	31 dicembre 2025
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO					
Debiti verso banche	850.600	892.762	859.635	850.595	849.969
Debiti verso clientela	29.988.914	29.530.837	30.680.880	31.608.539	32.453.115
Titoli in circolazione	810.228	800.619	804.934	809.298	811.163
Passività finanziarie di negoziazione	8.130	19.656	26.464	27.867	23.510
Coperture	45.321	30.225	43.642	29.721	24.140
Passività fiscali	19.519	65.562	11.148	75.044	24.538
Altre passività	576.793	538.222	688.185	579.337	556.142
Patrimonio	2.389.312	2.542.777	2.244.289	2.394.275	2.553.324
- capitale e riserve	1.756.076	2.395.302	1.944.441	1.932.502	1.925.196
- riserve da valutazione	(19.049)	(16.716)	(17.988)	(18.752)	(18.913)
- risultato netto	652.285	164.191	317.836	480.525	647.041
Totale del passivo e del patrimonio netto	34.688.817	34.420.660	35.359.177	36.374.676	37.295.901

CONTO ECONOMICO

(Importi in migliaia)

	FY 2025	FY 2024	Variazioni	
			Variazioni	%
Margine finanziario	633.092	711.162	(78.070)	-11,0%
Margine non finanziario	684.702	606.086	78.616	13,0%
Saldo altri proventi/oneri	(1.294)	(773)	(521)	67,4%
RICAVI	1.316.500	1.316.475	25	0,0%
Spese per il personale	(150.501)	(137.847)	(12.654)	9,2%
Altre spese amministrative	(410.874)	(370.018)	(40.856)	11,0%
Recuperi di spesa	232.846	201.658	31.188	15,5%
Rettifiche di valore su attività materiali e immateriali	(27.743)	(25.791)	(1.952)	7,6%
Costi operativi	(356.272)	(331.998)	(24.274)	7,3%
RISULTATO DI GESTIONE	960.228	984.477	(24.249)	-2,5%
Rettifiche nette su crediti e su accantonamenti per garanzie e impegni	(4.692)	(2.088)	(2.604)	124,7%
RISULTATO NETTO DI GESTIONE	955.536	982.389	(26.853)	-2,7%
Altri oneri e accantonamenti	(19.352)	(44.873)	25.521	-56,9%
Profitti netti da investimenti	(684)	1.768	(2.452)	n.a.
RISULTATO LORDO DELL'OPERATIVITÀ CORRENTE	935.500	939.284	(3.784)	-0,4%
Imposte sul reddito dell'esercizio	(288.459)	(286.999)	(1.460)	0,5%
RISULTATO NETTO DELL'OPERATIVITÀ CORRENTE	647.041	652.285	(5.244)	-0,8%
RISULTATO NETTO D'ESERCIZIO	647.041	652.285	(5.244)	-0,8%
RISULTATO NETTO D'ESERCIZIO DI PERTINENZA DEL GRUPPO	647.041	652.285	(5.244)	-0,8%

CONTO ECONOMICO – EVOLUZIONE TRIMESTRALE

(Importi in migliaia)

	1° Trimestre 2024	2° Trimestre 2024	3° Trimestre 2024	4° Trimestre 2024	1° Trimestre 2025	2° Trimestre 2025	3° Trimestre 2025	4° Trimestre 2025
Margine finanziario	180.762	182.495	177.574	170.331	161.321	153.720	156.622	161.429
Margine non finanziario	146.064	148.834	148.355	162.833	167.724	162.668	168.173	186.137
Saldo altri proventi/oneri	177	(29)	(176)	(745)	231	(1.313)	486	(698)
RICAVI	327.003	331.300	325.753	332.419	329.276	315.075	325.281	346.868
Spese per il personale	(33.389)	(33.634)	(35.083)	(35.741)	(36.374)	(37.409)	(37.690)	(39.028)
Altre spese amministrative	(87.314)	(90.900)	(89.794)	(102.010)	(98.480)	(98.424)	(102.574)	(111.396)
Recuperi di spesa	47.818	49.692	52.529	51.619	54.109	56.958	60.499	61.280
Rettifiche di valore su attività materiali e immateriali	(6.403)	(6.214)	(6.437)	(6.737)	(6.505)	(7.001)	(7.039)	(7.198)
Costi operativi	(79.288)	(81.056)	(78.785)	(92.869)	(87.250)	(85.876)	(86.804)	(96.342)
RISULTATO DI GESTIONE	247.715	250.244	246.968	239.550	242.026	229.199	238.477	250.526
Rettifiche nette su crediti e su accantonamenti per garanzie e impegni	(260)	(1.429)	(985)	586	(874)	(1.699)	(1.172)	(947)
RISULTATO NETTO DI GESTIONE	247.455	248.815	245.983	240.136	241.152	227.500	237.305	249.579
Altri oneri e accantonamenti	(38.110)	457	(3.539)	(3.681)	(3.806)	(3.915)	(3.425)	(8.206)
Profitti netti da investimenti	399	582	817	(30)	(961)	(52)	232	97
RISULTATO LORDO DELL'OPERATIVITÀ CORRENTE	209.744	249.854	243.261	236.425	236.385	223.533	234.112	241.470
Imposte sul reddito del periodo	(62.738)	(76.540)	(73.586)	(74.135)	(72.194)	(69.888)	(71.423)	(74.954)
RISULTATO NETTO DELL'OPERATIVITÀ CORRENTE	147.006	173.314	169.675	162.290	164.191	153.645	162.689	166.516
RISULTATO NETTO DEL PERIODO	147.006	173.314	169.675	162.290	164.191	153.645	162.689	166.516
RISULTATO NETTO DEL PERIODO DI PERTINENZA DEL GRUPPO	147.006	173.314	169.675	162.290	164.191	153.645	162.689	166.516

DATI DI STRUTTURA

	Dati al	
	31 dicembre 2025	31 dicembre 2024
N° Dipendenti	1.529	1.451
N° Consulenti finanziari	3.076	3.002
N° Negozi finanziari operativi ¹	445	438

¹ Numero negozi finanziari operativi: negozi finanziari gestiti dalla Banca e negozi finanziari gestiti dai consulenti finanziari (Fineco Center)

FINECOBANK RATING

	Debito a lungo termine	Debito a breve termine	Outlook
S&P GLOBAL RATING	BBB+	A-2	Positivo

RACCOLTA NETTA PER REGIONE AL 31 DICEMBRE 2025 (IMPORTI IN MIGLIAIA DI EURO)

Regioni	Raccolta netta FY25	Raccolta gestita FY25
Lombardia	4.098.087	1.543.712
Lazio	1.348.939	455.461
Emilia Romagna	1.221.760	496.528
Veneto	1.210.584	510.115
Piemonte	993.880	424.403
Campania	933.421	428.856
Toscana	867.637	436.437
Sicilia	513.038	269.636
Liguria	429.556	203.623
Puglia	366.466	113.589
Altre	1.457.255	573.939
Grand Total	13.440.623	5.456.298

DISCLAIMER

Questo Comunicato Stampa potrebbe contenere informazioni di tipo previsionale, compresi riferimenti che non sono relativi esclusivamente a dati storici o eventi attuali e che, in quanto tali, sono incerte. Le informazioni previsionali si basano su diverse assunzioni, aspettative, proiezioni e dati provvisori relativi ad eventi futuri e sono soggette a molteplici incertezze e ad altri fattori al di fuori del controllo di FinecoBank S.p.A. (la "Società"). Numerosi fattori possono determinare risultati e andamenti notevolmente diversi rispetto a quelli contenuti, esplicitamente o implicitamente, nelle informazioni previsionali; pertanto, tali informazioni non costituiscono un'indicazione attendibile circa la performance futura. La Società non assume alcun obbligo di aggiornare o rivedere pubblicamente le informazioni previsionali, sia a seguito della disponibilità di nuove informazioni, sia a seguito di eventi futuri o per altre ragioni, salvo che ciò sia richiesto dalla normativa applicabile. Le informazioni e le opinioni contenute in questo Comunicato Stampa fanno riferimento alla data attuale e sono passibili di cambiamento senza preavviso. Il presente Comunicato Stampa, in tutto o in parte (compresa la sua distribuzione), non costituisce, né può essere utilizzato quale base per effettuare qualsiasi decisione di investimento, ivi inclusa la sottoscrizione di qualsiasi contratto.

Le informazioni, le dichiarazioni e le opinioni contenute in questo Comunicato Stampa hanno mero scopo informativo e non costituiscono un'offerta al pubblico ai sensi di qualsiasi normativa applicabile ovvero un'offerta di vendita o una sollecitazione ad acquistare o sottoscrivere titoli o strumenti finanziari o una consulenza o una raccomandazione relativamente a tali titoli o strumenti finanziari. I titoli di cui si tratta nel presente Comunicato Stampa non sono stati, e non saranno, registrati ai sensi dell'US Securities Act del 1933, nella versione in vigore, o ai sensi della normativa in materia di titoli di qualsiasi Stato o territorio degli Stati Uniti, né in Australia, Canada o Giappone o in qualsiasi altro Paese in cui tale offerta o sollecitazione sia contraria alla normativa applicabile (gli "Altri Paesi") e non sarà effettuata alcuna offerta al pubblico di tali titoli negli Stati Uniti o negli Altri Paesi. Questo Comunicato Stampa non costituisce né è parte di un'offerta o sollecitazione ad acquistare o sottoscrivere titoli negli Stati Uniti o negli Altri Paesi.

Dichiarazione del Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari

Il sottoscritto Erick Vecchi, quale Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di FinecoBank S.p.A.,

DICHIARA

in conformità a quanto previsto dal secondo comma dell'articolo 154 bis del "Testo Unico della Finanza", che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato stampa corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Milano, 5 febbraio 2026

Il Dirigente preposto alla redazione
dei documenti contabili



DATI AL 31 GENNAIO 2026

Nel mese di gennaio la raccolta netta ha raggiunto € 1.072 milioni, registrando un robusto incremento del 20,9% rispetto a € 887 milioni di gennaio 2025. Il dato conferma il percorso di crescita intrapreso da Fineco sia nell'acquisizione di nuovi clienti (pari a circa 22mila, +17,2% a/a, nuovo record mensile), sia per la spinta verso gli investimenti.

L'asset mix vede la componente gestita positiva per €262 milioni (rispetto ai € 225 milioni di gennaio 2025): Fineco Asset Management ha registrato una raccolta retail pari a € 153 milioni. La raccolta amministrata si attesta a € 1,08 miliardi mentre quella diretta è pari a € -268 milioni.

L'accelerazione dell'attività da parte dei clienti sulla piattaforma ha inoltre spinto i ricavi del brokerage a una stima di € 22 milioni per il mese di gennaio, in rialzo del 7% rispetto a gennaio 2025.

dati in milioni di €

RACCOLTA NETTA TOTALE		GEN 2026	GEN 2025 ³	
	Raccolta gestita	261,8		224,9
	Raccolta amministrata	1.078,0		1.174,3
	Raccolta diretta	-267,9		-512,2
	TOTALE RACCOLTA NETTA	1.071,9		887,0
PATRIMONIO TOTALE		GEN 2026	DIC 2025 ³	GEN 2025 ³
	Raccolta gestita	74.975,8	74.041,4	67.507,1
	Raccolta amministrata	56.525,9	54.828,5	46.784,4
	Raccolta diretta	31.413,9	31.681,8	29.158,2
	PATRIMONIO TOTALE	162.915,6	160.551,7	143.449,8

FAM, raccolta retail € 153 milioni, masse a € 41,9 miliardi

Fineco Asset Management nel mese di gennaio ha registrato una raccolta retail di € 153 milioni. Le masse complessive di FAM raggiungono € 41,9 miliardi: € 29,4 miliardi nella componente retail (+15,6% a/a) e € 12,4 miliardi in quella istituzionale (+2,7% a/a). L'incidenza della componente retail rispetto al totale AUM della Banca è salita al 39,2% rispetto al 37,7% di un anno fa.

Patrimonio totale a € 162,9 miliardi, Private Banking sfiora € 83 miliardi

Il Patrimonio totale si è attestato a € 162,9 miliardi, in rialzo del 13,6% rispetto a un anno fa. In particolare, le masse del Private Banking si attestano a € 83,0 miliardi, in rialzo del 17,7% a/a.

³ Il 2025 è stato riclassificato per spostare la quota della raccolta/patrimonio amministrato degli ETF di FAM nella raccolta/patrimonio gestito

22mila nuovi clienti a gennaio, miglior mese di sempre

Nel mese di gennaio sono stati acquisiti 22.010 nuovi clienti (+17,2% a/a), il miglior mese di sempre. Il numero dei clienti totali al 31 gennaio 2026 è pari a 1.817.656 (+8,8% a/a).

dati in milioni di €

RACCOLTA NETTA RETE CONSULENTI	GEN 2026	GEN 2025³	
Raccolta gestita	260,5	221,8	
Raccolta amministrata	681,5	864,0	
Raccolta diretta	-157,5	-450,9	
TOTALE RACCOLTA NETTA	784,5	634,9	
PATRIMONIO RETE CONSULENTI	GEN 2026	DIC 2025³	GEN 2025³
Raccolta gestita	74.483,6	73.556,4	67.020,7
Raccolta amministrata	40.906,0	39.769,5	34.507,7
Raccolta diretta	23.827,9	23.985,3	22.415,3
PATRIMONIO TOTALE	139.217,5	137.311,2	123.943,7

Contatti:

Fineco - Media Relations

Tel.: +39 02 2887 2256

Media.relations@finecobank.com

Fineco - Investor Relations

Tel. +39 02 2887 2358

investors@finecobank.com

Barabino & Partners

Tel. +39 02 72023535

Emma Ascani

e.ascani@barabino.it

+39 335 390 334